
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente
Servizio Nuovi Interventi Speciali e Progettazione

OGGETTO: S.P. n. 27 "Finalborgo - Orco Feglino" - Lavori di messa in sicurezza di porzione di versante 
pericoloso a monte della strada in comune di Finale Ligure - CUP J57H18000870001   - CIG8569129CF1.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO:
Procedura negoziata  di cui all'art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, con le modalità di cui all'articolo 1, 
comma 2, lett. b) della legge  11/09/2020, n. 120  “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali»  (Decreto  Semplificazioni)”  sulla  base  del  criterio  del  minor  prezzo  (mediante  ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara), con consultazione di almeno 5 operatori economici.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione Dirigenziale n. 212 del 1° febbraio 2021.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'artico 95 D.Lgs n. 
50/2016.

DITTE INVITATE:
• Campra Rocciatori di Campra Duilio – Borgata Rore, 64 – Sampeyre (CN);
• C.P.C. s.r.l., Via T. Invrea, 9/14 – Genova (GE);
• Ecogrid s.r.l., Piazza S. Rocco, 5 – Calizzano (SV);
• Emmebi Consolidamenti s.a.s., Via del Parco, 23 – Cogoleto (GE);
• Valper s.n.c. di Aprile Giovanni & C., Frazione Ferrante – Vercelli (VC);

OFFERTE RICEVUTE:
• Emmebi Consolidamenti s.a.s., Via del Parco, 23 – Cogoleto (GE);
• Ecogrid s.r.l., Piazza S. Rocco, 5 – Calizzano (SV);
• Valper s.n.c. di Aprile Giovanni & C., Frazione Ferrante – Vercelli (VC);
• Campra Rocciatori di Campra Duilio – Borgata Rore, 64 – Sampeyre (CN);
  
OFFERTE AMMESSE: 
• Emmebi Consolidamenti s.a.s., Via del Parco, 23 – Cogoleto (GE);
• Ecogrid s.r.l., Piazza S. Rocco, 5 – Calizzano (SV);
• Valper s.n.c. di Aprile Giovanni & C., Frazione Ferrante – Vercelli (VC);
• Campra Rocciatori di Campra Duilio – Borgata Rore, 64 – Sampeyre (CN);

AGGIUDICATARIA: 
Ditta Ecogrid s.r.l.,  con sede legale in Borghetto Santo Spirito (SV),  Via Camillo Olivetti, 39/R – 
P.IVA 01301870091, che ha offerto il ribasso del 10,00%.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
49

82
/2

02
1 

 d
el

  0
3/

02
/2

02
1



IMPORTO AGGIUDICATO:
Euro 249.300,00, oltre Euro 10.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% 
per Euro 57.046,00.

Ricorsi: al TAR Liguria entro i termini di legge.

   Il Dirigente del Settore
  Dott. Ing. Vincenzo Gareri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
49

82
/2

02
1 

 d
el

  0
3/

02
/2

02
1


